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Høringssvar om fremtidig skolestruktur i Grimstad 

kommune fra ledergruppa ved Grimstad ungdomsskole 

 

1. En effektiv og fremtidsrettet skolestruktur som tar hensyn til 

demografisk og økonomisk bærekraftig utvikling. 

 
Endring av skolestruktur ved nedleggelse av en skole, sammenslåinger av skoler og 

oppløsninger igjen samt kretsgrense-endringer har vært diskutert og gjennomført i kommunen 

ved flere anledninger de siste ca. 15 -20 årene. Mye ressurser har med andre ord vært brukt 

for å skape en bærekraftig skoleutvikling i Grimstad kommune. Det vil derfor være en stor 

fordel for kommunens skoleframtid å omsider greie å etablere en demografisk og økonomisk 

bærekraftig skole! Hvis administrasjon og politikere ønsker å oppnå dette, må det antakelig 

tas noen tøffe beslutninger. Det vil kunne skape uro, misnøye og avisoverskrifter. 

Begrunnelsene for endringer må være tydelig kommunisert og tungtveiende.  

Frivoll skole har vært nedleggingstruet i svært mange år. Skolen ligger i Grimstad 

ungdomsskoles skolekrets og vi har hatt et godt samarbeid med ledelse, ansatte, foreldre og 

elever i mange år. En nedleggelse av Frivoll skole berører Grimstad ungdomsskole.  

 

I analyserapporten finner vi at ved en eventuell nedleggelse må det gjøres kretsgrense-

endringer og elevene må bli sendt til Landvik eller Holviga. Det er svært synd at ikke Jappa 

kan ta noen av elevene. For de som bor by-nært vil det selvfølgelig føles langt å sende en liten 

6-8 åring til Holviga eller Landvik. De by-nære elevene bør etter vår mening gå på Jappa. Vi 

registrerer at man ønsker å vurdere om noe kan gjøres på Jappa for å ta imot noen flere elever 

og vi ønsker denne vurderingen velkommen. I tillegg har vi et forslag lenger ned i 

høringsuttalelsen om Internasjonal skole/Velkomstklasse som vil kunne frigjøre plass på 

Jappa. 

 

Hvis det skulle bli aktuelt å legge ned Frivoll må dette gi bedre utnyttelse av kapasiteten på 

Landvik og Holviga ungdomsskole. I tillegg forventer vi at de resterende skolene vil merke i 

sine budsjetter at budsjettbalanse blir den nye «normalen». 

 

2. Pedagogiske fordeler og ulemper ved de ulike avgjørelser. 

 
En nedleggelse av Frivoll skole og en forflytning av elevene til andre skoler vil uansett ikke 

skape veldig store skoler. Ved å ha tre barneskoler, Jappa med ca. 400 (ved en liten utvidelse 

+ flytting av Velkomstklassen), Landvik med 525 (har ledig kapasitet til ca. 100 flere elever 

enn i dag) og Holviga dimensjonert for ca. 500 elever (100 ned i forhold til foreløpig 

dimensjonering) vil man utnytte kapasiteten bedre enn i dag.  
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Analyserapporten viser til at det er liten sammenheng mellom skolestørrelse og elevenes 

læring og trivsel i skolen. Det er en svak tendens til at elever ved mindre skoler rapporterer på 

noe lavere trivsel enn elevene ved de større skolene. Det pekes på at det på mindre skoler er 

færre alternative miljøer for elever som ikke finner seg til rette. Risiko for opplevelse av 

utenforskap og ensomhet kan dermed oppleves hyppigere.  

Vi på Grimstad ungdomsskole erfarer nettopp dette at enkelte elever faktisk kan finne (flere) 

venner når et trinn fra tre ulike barneskoler samles på Grimstad ungdomsskole.   

 

3. Riktig dimensjonering av Holviga nye barneskole. 

 
Hva som er riktig dimensjonering av Holviga barneskole er vanskelig å uttale seg om. Vårt 

forslag er at hvis Frivoll legges ned så kan elevene fordeles slik som nevnt i punktet over: de 

fleste går til Landvik, by-nære elever til Jappa og noen ganske få, med for eksempel adresse 

vest for Vesterled og antakelig noen i området rundt Bergemoen + Velkomstklasse-elevene 

går til Holviga. Med dette forslaget antar vi at kanskje foreslått dimensjonering ved Holviga 

barneskole er noe i høyeste laget. 

 

4. Etablering av en internasjonal skole og ev. plassering av denne. 

 
Ledergruppa ved Grimstad ungdomsskole har tanker om etablering av en internasjonal 

skole/avdeling i Grimstad kommune. Vi leser at bakgrunnen for forslaget er framstå som en 

attraktiv kommune for innbyggerne og for mennesker som velger å flytte til kommunen.  

I analyserapporten vises det til noen ulike alternativer til hvordan kommunen kan organisere 

dette: 

 Alternativ 1 – internasjonal avdeling på alle skolene.  

 Alternativ 2 – internasjonal skole/avdeling på en barneskole (1.- 7. trinn) og en 

ungdomsskole (8. - 10.trinn)  

 Alternativ 3 – internasjonal skole i tidligere Fjære ungdomsskoles lokaler.  

Grimstad ungdomsskole har erfaring med etablering av et tilbud til en gitt gruppe elever, lagt 

til en barne- og ungdomsskole. I 2020 overtok vi «Velkomstklassen» for ungdomstrinnet. I 

tertialrapporter har vi stadig kommentert at det ikke lenger er lagt inn forsvarlig økonomi til 

drift av dette tilbudet. Det var økonomisk forsvarlig ved oppstart av tilbudet for ca. 10-12 år 

siden. Siden har de kommunale kronene til tilbudet blitt færre og færre. Dette ønsker vi ikke 

at skal skje igjen med et eventuelt nytt tilbud i Grimstad kommune. 

 

Alternativ 1 anser vi som en dårlig løsning og ønsker ikke dette. Vi antar at det heller ikke er 

veldig sannsynlig at antall elever til en internasjonal skole/avdeling/klasse, blir så mange at 

det faktisk kan bli en hel avdeling/flere klasser på alle skolene.  

 

Alternativ 2 kan være et mulig alternativ hvis en internasjonal skole legges til Holviga barne- 

og ungdomsskole slik at de to skolene kan samarbeide om driften. Begge skoler har allerede 

en administrasjon/ledelse som kan utvides litt for å slippe å ansette egen ledelse på en egen 

skole. 

Vi foreslår i tillegg å flytte «Velkomstklassene» fra Jappa og Grimstad ungdomsskole til 

Holviga barne-og ungdomsskole slik at elevene som har rett på særskilt norskundervisning i 

inntil to år, gis mulighet til å følge resterende timer enten i vanlig klasse (som gjøres på GUS i 

dag) eller følge internasjonal fagplan/undervisning. Vi ser at for eksempel flere av ukrainske 
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elever og barn av arbeidsinnvandrer (disse snakker ofte noe engelsk) antakelig vil ha større 

fordel av et internasjonalt undervisningstilbud enn et tilbud på et språk de ikke forstår enda.  

 

Alternativ 3, egen internasjonal skole på Fjære, vil være som å «rykke tilbake til start» (hvis 

ikke Frivoll legges ned). Da vil kommunen ha like mange skoler å drifte som før Fjære 

ungdomsskole ble lagt ned. 

 

Hvis Grimstad kommunes politikere finner økonomisk handlingsrom i form av friske midler 

til å etablere en eller annen form for internasjonalt skoletilbud for å gjøre kommunen mer 

attraktiv for sine innbyggere og tilflyttere vil det selvsagt være fint. Uansett må ikke 

etableringen av et slikt tilbud være til hinder for en sårt tiltrengt økning i dagens skolebudsjett 

til de nesten 3000 elevene som allerede går i Grimstadskolene i dag. 

 

 

Ledergruppa ved Grimstad ungdomsskole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


